
 

 
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME    

Provincia di Pisa 
 
  Ordinanza Dirigenziale N. 146 
  Data di registrazione 04/06/2025 
 
 

OGGETTO: 

MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN VIA NICCOLINI IN 
CORRISPONDENZA DEI PALAZZI COMUNALI A PARTIRE DAL 6/6 SINO 
ALLE 23.59 DEL 9 GIUGNO, PER OPERAZIONI CONNESSE ALLA 
CONSULTAZIONE REFERENDARIA. 

 
POLIZIA MUNICIPALE 

 
 

IL DIRIGENTE COMANDANTE 

 

  

 Preso atto che nei giorni 8 e 9 giugno 2025 è previsto lo svolgimento dei Referendum  Popolari 

Abrogativi; 

 Atteso che a decorrere dal giorno 06 giugno 2025 risulta necessario riservare un congruo numero di 

stalli adibiti alla sosta per consentire lo scarico e il carico dei materiali elettorali da consegnare ai seggi, oltre 

che per la sosta dei veicoli appartenenti all'ufficio elettorale;   

 Atteso inoltre che al termine delle operazioni di voto risulta necessario mantenere libero un 

congruo numero di stalli atti a consentire la sosta ai veicoli utilizzati per la consegna del materiale a 

seguito della chiusura dei seggi elettorali; 

         Preso atto, inoltre, che nella giornata di lunedi 09 giugno, al termine delle consultazioni  

referendarie, le schede votate verranno portate e custodite all'interno dell'atrio dell' ex Albergo Terme 

posto al civico n. 29 di via G.B.Niccolini, con necessità di predisporre un'ulteriore area di sosta 

riservata alle esigenze di carico scarico delle stesse proprio di fronte al predetto palazzo comunale;     

         Ritenuto in conseguenza di quanto sopra di adottare i necessari e conseguenti provvedimenti 

per consentire le operazioni di cui sopra;          



         Visti gli artt. 5 comma 3, 6 e 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285e s.m.i. (Codice della Strada); 

        Visto il D.P.R. 16 Dicembre 1992 n. 495, e s.m.i. Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del 

citato C.d.S; 

        Visto il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i; 

        Visto il provvedimento del Sindaco n.5/2024 d'incarico di funzioni di Dirigente Comandante la 

Polizia Municipale; 

 

O R D I N A 

 

Per le motivazioni sopra richiamate, dalle ore  08:00 del  giorno 06 giugno 2025  fino alla 

conclusione delle consultazioni referendarie: 

– l'istituzione del  divieto di sosta con rimozione coatta in via G.B. Niccolini, dal civico n. 

38 al civico n. 40; 

Per le motivazioni sopra richiamate, dalle ore 15:00 del giorno 09 giugno alle ore 23:59 del 

giorno 9 giugno 2025: 

       -  l'istituzione del divieto di sosta con rimozione coatta in via G.B. Niccolini, di fronte al   

 civico n. 29, per n.5 stalli di sosta ad esclusione di quello riservato ai portatori di 

 handicap;   

               

  alla GeSTe S.r.l. di provvedere a collocare i divieti di sosta con rimozione coatta, sui quali 

apporrà l’apposita indicazione dei giorni e della vigenza del provvedimento, come individuato 

al punto precedente, provvedendo alla rimozione degli stessi al termine  della vigenza. 

 

L'efficacia del presente provvedimento è subordinata alle seguenti condizioni: 

   1) apposizione della prescritta segnaletica stradale, conforme a quanto disposto dal Titolo 



II°del D.P.R. 16.12.1992 n. 495, a cura e spese della ditta esecutrice dei lavori;   

    2) apposizione della segnaletica di divieto di sosta con rimozione coatta da installarsi 

almeno 48 ore prima della vigenza; 

    3) invio della prescritta dichiarazione di avvenuta apposizione di segnaletica ai sensi 

 della L. 445/00, da effettuarsi a mezzo email agli indirizzi di seguito specificati: 

dnocchi@comune.sangiulianoterme.pisa.it - etaccini@comune.sangiulianoterme.pisa.it 

  mcaroti@comune.sangiulianoterme.pisa.it - lfavati@comune.sangiulianoterme.pisa.it    

 lmantilli@comune.sangiulianoterme.pisa.it mbocchino@comune.sangiulianoterme.pisa.it 

   oltre che all'indirizzo di posta elettronica certificata del comune di San Giuliano Terme: 

 comune.sangiulianoterme@postacert.toscana.it 

entro le 48 ore antecedenti alla esecutività della presente ordinanza; 

 

 

 La presente verrà resa nota al pubblico, dal personale  della Polizia Municipale preposto alla 

regolazione del traffico e  mediante pubblicazione all’albo pretorio on line; 

 

RENDE NOTO 

 

Il diritto di accesso e di informazione dei cittadini è previsto dalla Legge 07.08.1990,n.241: 

- L’Ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti: 

- Comando Polizia Municipale San Giuliano Terme via Niccolini, n. 29, da lunedì a venerdì, dalle  

ore 10:00 alle ore 12:00, tel 050/819480; 

- Responsabile del procedimento amministrativo ai sensi dell'articolo 8 della legge 7 Agosto 1990, 

n. 241: 

- Dr. Daniele Nocchi,  Dirigente Comandante la Polizia Municipale, email: 

mailto:dnocchi@comune.sangiulianoterme.pisa.it
mailto:etaccini@comune.sangiulianoterme.pisa.it
mailto:mcaroti@comune.sangiulianoterme.pisa.it
mailto:lfavati@comune.sangiulianoterme.pisa.it
mailto:lmantilli@comune.sangiulianoterme.pisa.it
mailto:mbocchino@comune.sangiulianoterme.pisa.it


dnocchi@comune.sangiulianoterme.pisa.it, da lunedì a venerdì su appuntamento 

 - Autorità cui è possibile ricorrere contro il presente provvedimento: 

- Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 gg. dall’entrata in vigore del provvedimento 

 - Ricorso straordinario al presidente della Repubblica entro 120 gg, dall’entrata in vigore del 

 presente provvedimento. La mancata osservanza da parte degli utenti della strada degli 

obblighi e dei divieti disposti con il presente provvedimento sarà sanzionata ai sensi del Codice della 

Strada. 

 Gli Ufficiali ed Agenti della Polizia Municipale e e gli organi di polizia stradale individuati 

dall'art. 12 del C.d.S. sono incaricati di far osservare la presente ordinanza rilasciando eventualmente 

deroghe e permessi.   

 
 
 Il Dirigente Comandante la Polizia Municipale 
 NOCCHI DANIELE / InfoCamere S.C.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
, 04/06/2025
Il Dirigente Comandante la Polizia Municipale
F.to dott. Daniele Nocchi


